
quarta-feira, 5 de maio de 2010 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 120 (83) – 157

6)PC.5.607/10. Pregão Presencial 14/10. Objeto: RP p/ aq. 
de Tubos e Tampas de Concreto e Guias. Adjudico e Homologo o 
objeto deste certame as seguintes empresas: 1) Icocital Artefatos 
de Concreto Ltda – CNPJ 50.309.137/0001-09 – item 1- tubo de 
concreto PS1 300mm - R$ 18,77 ml, item 02 – tubo de concreto 
PS1 400mm - R$ 24,87 ml. 2) Grandino Pré-Moldados Ltda EPP 
– CNPJ 65.413.486/0001-35 - item 03 – tubo de concreto PS1 
500mm - R$ 39,79 ml. 3) Daniel Vieira de Camargo Tatuí – EPP 
– CNPJ 09.533.353/0001-21 - item 04 – tubo de concreto PS1 
600mm - R$ 47,75 ml. 4) Guarani Mat. p/ Constr. Ltda – CNPJ 
45.817.467/0001-67 - item 05 – tubo de concreto PA2 - 800mm 
- R$ 88,90 ml; item 06 – tubo de concreto PA2 – 1.200mm - R$ 
188,90 ml; item 07 – guia padrão PMSP c/ 1 mt. - R$ 11,78 unid.; 
item 08 – guia chapéu c/ 1,20 mts - R$ 13,29 unid., item 09 – 
tampa de concreto 1,10 de comprimento por 0,70 de espessura 
- R$ 34,89 a unidade.

7)PC.40.946/09. Pregão Presencial 13/10. Objeto: RP p/ 
aq. de matrs de expediente, pelo período de 12 meses. Adju-
dico e Homologo o objeto deste certame as seguintes empre-
sas: 1) Papex Brasil Coml e Informática Ltda EPP – CNPJ 
07.445.002/0001-33 pelo vlr. total do lote 01 a R$ 17.500,00. 
2) D2 Suprimentos de Escritório e Informática Ltda – CNPJ 
02.498.932/0001-31 pelo vlr. total do lote 02 a R$ 493,00.

8)PC.4.443/2010. Pregão Presencial 10/10. Objeto: Registro 
de Preços p/ prestação de serviços de mão-de-obra mecânica, 
funilaria, pintura, vidraçaria, bem como o fornec. de peças origi-
nais de reposição p/ veículos leves e pesados das linhas GM, VW, 
FIAT, FORD, RENAULT, MBB e motocicletas HONDA, YAMAHA 
e SUZUKI, pelo período de 12 meses. Adjudico e Homologo o 
objeto deste certame a empresa Original Comércio de Peças EPP 
– CNPJ 07.199.891/0001-04 pelos valores de: LOTE 01: 1) Serv. 
de m.o mecânica a R$ 23,00 por hora; 2) Serv. de m.o funilaria 
a R$ 23,00 por hora; 3) Serv. de m.o pintura comum a R$ 23,00 
por hora; 4) Serv. de m.o pintura metálica a R$ 9,00 por hora; 5) 
Serv. de m.o pintura perolizada a R$ 9,00 por hora; 6) Serv. de 
m.o de Vidraçaria a R$ 10,00 por hora. LOTE 02: 1) Porcentagem 
de desconto sobre os itens da tabela oficial da montadora GM 
de 42%; 2) Porcentagem de desconto sobre os itens da tabela 
oficial da montadora VW de 32%; 3) Porcentagem de desconto 
sobre os itens da tabela oficial da montadora FIAT de 35%; 4) 
Porcentagem de desconto sobre os itens da tabela oficial da 
montadora FORD de 46%; 5) Porcentagem de desconto sobre os 
itens da tabela oficial da montadora MBB de 35%; 6) Porcenta-
gem de desconto sobre os itens da tabela oficial da montadora 
RENAULT de 26%; 7) Porcentagem de desconto sobre os itens da 
tabela oficial da montadora HONDA de 35%; 8) Porcentagem de 
desconto sobre os itens da tabela oficial da montadora YAMAHA 
de 38%; 9) Porcentagem de desconto sobre os itens da tabela 
oficial da montadora SUZUKI de 38%.

a)Antonio Carlos de Camargo – Prefeito
9)PC.35.235/09.Concorrência Pública 05/10.Em razão de 

várias impugnações, fica suspenso “sine die” a Concorrência 
Pública 05/10, c/ data de abertura prevista p/o próximo dia 
10-05-2010.

b)Luciano C. da Silva – Sec. Adm. e Gestão.
(A debitar) (5)

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DIA 04/05/10.
PROC. 15.598/10 NUMERO DE PROCESSO CORRETO 

13.598/10
JUSTIFICATIVA: Os pagamentos autorizados, não obedecem 

a ordem cronológica ditada pelo artigo 5º da Lei 8.666/93, por 
se tratar de serviços, materiais e meios de indispensáveis a dar 
continuidade normal às obrigações da administração.
(A debitar) (5)

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

PROC. 11.898/10 - R$ 2.776,00
PROC. 08.862/10 - R$ 3.850,00
PROC. 12.514/10 - R$ 72.360,00
JUSTIFICATIVA: Os pagamentos autorizados, não obedecem 

a ordem cronológica ditada pelo artigo 5º da Lei 8.666/93, por 
se tratar de serviços, materiais e meios de indispensáveis a dar 
continuidade normal às obrigações da administração.
(A debitar) (5)

CRAVINHOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVINHOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
JOSÉ FRANCISCO MATASSO FERDINANDO, Prefeito Muni-

cipal de Cravinhos, no uso de suas atribuições legais, tendo em 
vista a Adjudicação proferida pela Senhora Pregoeira, nos autos 
do processo licitatório, realizado na modalidade Pregão sob n.º 
030/2010 – Registro de Preços para Prestação de Serviços de 
Recarga de Tonners, HOMOLOGA em favor do licitante FLC Infor-
mática Ltda - ME, pelo preço de R$ 19.200,00 (Dezenove Mil e 
Duzentos Reais), e o objeto do referido Pregão no valor total de 
R$ 19.200,00 (Dezenove Mil e Duzentos Reais). Fica o licitante 
devidamente convocado para assinar o respectivo contrato, 
observado o prazo estabelecido no instrumento convocatório.

Publique-se na forma da lei.
Cravinhos, 03 de maio de 2010.
JOSÉ FRANCISCO MATASSO FERDINANDO
PREFEITO MUNICIPAL DE CRAVINHOS

(A debitar) (5)

CUBATÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Comunico, a quem interessar possa que diante dos ele-

mentos constantes no Processo Administrativo nº 1.701 /2010, 
HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial nº 045/2010, a 
favor das seguintes empresas:
Item Empresa Vencedora Valor
  Unitário 
  Obtido
1 WKR COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 320,00
2 WKR COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 320,00
3 WKR COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 315,00
4 WKR COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 150,00
5 WKR COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 55,00
6 WKR COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 490,00
7 WKR COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 175,00
8 WKR COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 350,00
9 FRACASSADO FRACASSADO
10 DESERTO DESERTO
11 WKR COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 495,00
12 FRACASSADO FRACASSADO
13 WKR COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 610,00
14 DESERTO DESERTO
15 DESERTO DESERTO
16 DESERTO DESERTO
17 FRACASSADO FRACASSADO
18 EQUIPODONTO DE SANTOS LTDA R$ 260,00
19 LM SUPRIMENTOS LTDA R$ 2.600,00
20 LM SUPRIMENTOS LTDA R$ 1.240,00
21 DENTAL SP LTDA R$ 547,00
22 DENTAL SP LTDA R$ 630,00
23 SERCON IND E COM DE APAREL MEDIC R$ 2.950,00
24 EQUIPODONTO DE SANTOS LTDA R$ 610,00
25 LM SUPRIMENTOS LTDA R$ 285,00
26 FRACASSADO FRACASSADO
27 DENTAL SP LTDA R$ 583,00
28 FRACASSADO FRACASSADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

Pregão Presencial 11/2010 – Registro de Preços
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis/SP torna públi-

co que, no dia e hora especificados, nas dependências do 
Paço Municipal, à Praça Francisco Orlando Stocco, 35, Centro, 
Cordeirópolis/SP, realizar-se-á licitação, na modalidade Pregão 
Presencial 11/2010, para contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços de suporte administrativo, técnico e 
educacional para a Secretaria Municipal de Educação. Esta licita-
ção teve seu prazo dilatado com encerramento para: 19-05-2010 
às 9:00 horas. O edital completo poderá ser retirado no endereço 
supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, sendo neces-
sária a retirada no local. Não serão enviados editais pelo correio 
ou por e-mail. Cordeirópolis/SP, 04 de maio de 2010. João Paulo 
Fassis – Pregoeiro. Carlos Cezar Tamiazo – Prefeito Municipal.
(A debitar) (5)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
Edital n° 005/2010 – Tomada de Preços
Objeto – Execução de obras e serviços de engenharia para 

reforma de área de lazer do Estádio Municipal Dr. Huberto Levy, 
localizado na Rua Toledo Barros, centro, nesta urbe.

Ficam suspensos o prazo de entrega e a sessão de abertura 
dos envelopes da licitação em epígrafe.

Cordeirópolis, 04 de maio de 2010.
Carlos Cezar Tamiazo – Prefeito Municipal
Jerson Adilson Rivabem – Diretor Departamento Supri-

mentos.
(A debitar) (5)

COSMÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CON-

TRATADA: Geobrasil Soluções Ambientais Ltda - Contrato n° 
121/10; ASSINATURA: 09-04-2010; OBJETO: Contratação de 
empresa para levantamento topográfico, investigação geológica, 
geotécnica e hidrogeológica da área do aterro sanitário - lixão; 
MODALIDADE: Convite nº 106/09 (prorrogação do prazo de 
execução).

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CON-
TRATADA: Ruggiero e Guimarães Advogados Associados - Con-
trato n° 144/10 no valor total de R$ 72.000,00; ASSINATURA: 
30-04-2010; OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de consultoria e assessoria jurídica; 
MODALIDADE: Convite nº 048/10.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; 
CONTRATADA: Labortest – Laboratório de Análises Clínicas 
Ltda. - Contrato nº 0141/10; no valor total de R$ 20.000,00; 
ASSINATURA: 29-04-2010; OBJETO: Contratação de Empresa 
para Execução de Exames Anatomo Patológico; MODALIDADE: 
Convite nº 047/10.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CON-
TRATADA: Construtora Terruel Ltda. - Contrato nº 0142/10; no 
valor total de R$ 81.483,63; ASSINATURA: 29-04-2010; OBJETO: 
Contratação de Empresa para Execução de Reforma e Ampliação 
da EMEB “Profª Doraci Rodrigues”, com Fornecimento de Mate-
riais e Mão de Obra; MODALIDADE: Convite nº 050/10.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CON-
TRATADA: Claudinei Aparecido Marchi Americana ME - Contrato 
nº 0143/10; no valor total de R$ 26.499,70; ASSINATURA: 30-04-
2010; OBJETO: Contratação de Empresa para Execução de Forro 
na EMEB “Cecília Meireles”, com Fornecimento de Materiais e 
Mão de Obra; MODALIDADE: Convite nº 051/10.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CON-
TRATADA: Novaterra Terraplanagem e Serviços Ltda. - Contrato 
nº 0146/10; no valor total de R$ 71.500,00; ASSINATURA: 03-05-
2010; OBJETO: Locação de Escavadeira Hidráulica e Máquina 
Esteira; MODALIDADE: Convite nº 053/10.

Cosmópolis, 04 de Maio de 2010.
Jonas Lúcio – Presidente da C.A.J.Licitações.
EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2010; TIPO DE LICITAÇÃO: 

Pregão Menor Preço; OBJETO: Aquisição de Sistema de Ensino 
composto por Material Didático para Alunos e Professores 
da Rede Municipal, abrangendo a Educação Infantil e Ensino 
Fundamental, com Assessoria Pedagógica, Avaliação Institu-
cional e Portal de Educação na Internet para acesso de Alunos 
e Professores; RECEBIMENTO DOS ENVELOPES “Proposta de 
Preços” e “Habilitação” até às 09:00 horas do dia 18-05-2010; 
INÌCIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL: às 09:00 
horas do dia 18-05-2010. LOCAL DA SESSÃO: Sede da Prefeitura 
Municipal de Cosmópolis, Rua Dr. Campos Sales, nº 398, Centro, 
Cosmópolis-SP na Sala de Compras/Licitações. O Edital completo 
poderá ser obtido pelos interessados na Sala de Compras e 
Licitações conforme endereço acima nos seguintes horários: das 
9:00 às 16:00 horas ou através de solicitação no e-mail com-
pras@cosmopolis.sp.gov.br . Para todas as referências de tempo 
será observado o horário de Brasília (DF).

Cosmópolis, 04 de maio de 2010.
Sandra Ap.B.Schwarz - Pregoeira

(A debitar) (5)

COTIA

PREFEITURA MUNICPAL DE COTIA

FUNDO MUNICIPAL DE COTIA
(1) Processo nº 011998/10 – Convite nº 013-04/10-S – 

Contratação de empresa especializada para o desenvolvimento 
de software para Unidade de Especialidade do Portão, para 
controle de agendamento e atendimento de especialidades/
exames controlados pela Central de Vagas com emissão de car-
teira de controle da Secretaria Municipal da Saúde. O Secretário 
de Saúde faz saber a todos os interessados que o Sr. Prefeito 
HOMOLOGOU o objeto deste certame à empresa “Orion Digita-
lização de Imagens e Documentos Ltda”.

DR. Cláudio Saraiva - SECRETÁRIO DE SAÚDE
(A debitar) (5)

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

1)PC.7.458/10.CV.23/10.Contr. de profissional de direito p/
realização dos serviços de ajuizamento de exec. fiscal da divida 
ativa do imobiliário, exercício 08 e mobiliário dos exerc. de 07 e 
08 e a exec. do serv. de cobrança amigável da dívida inscrita no 
exerc. de 2009. Homologo e adjudico o objeto deste certame a 
empresa: Luis Henrique Laroca.

2)PC.24.313/09.CV.22/10.Contr. de empresa espec. p/prest. 
dos serv. de auto elétrico p/frota municipal.Homologo e adjudico 
o objeto deste certame a empresa: Sound Acessórios p/autos 
Ltda Me.

3)PC.2.440/09.DCCF.1/09.Termo de renovação de loc. de 
imóvel da sede da Sec. Transporte e Transito por mais 12 meses.
Locador: Haroldo Seiji Hayashi.R$ 2.620,75.

4)PC.354/10. Pregão Presencial 12/10. Objeto: RP p/ aq. de 
Cobertor de Casal. Adjudico e Homologo o objeto deste certame 
a empresa KT-Tudo Comércio e Distribuidora de Materiais Ltda 
– EPP – CNPJ 10.662.743/0001-80 pelo vlr. unit. de R$ 20,20.

5)PC.19.202/09. Pregão Presencial 15/10. Objeto: Contr. de 
empr. espec. no fornec. de uma Máquina de Sinalização Viária. 
Adjudico e Homologo o objeto deste certame a empresa Indús-
tria Técnica Hilário Ltda – CNPJ 53.524.443/0001-48 pelo vlr. 
unit. de R$ 166.000,00.

CATIGUÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUÁ

Processo de Licitação nº 027/2010 - Pregão Presencial nº 
008/2010

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
VERA LÚCIA DE AZEVEDO VALLEJO, Prefeita Municipal de 

Catiguá, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais que 
lhes são conferidas por lei, baseado na documentação contida 
nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro, ratificada pela 
Equipe de Apoio, resolve HOMOLOGAR o PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 008/2010 - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 027/2010, que tem 
como objeto Contratação de empresa especializada para reali-
zação de evento rodeio/show e atividades correlatas durante as 
festividades da 23° Festa do Peão de Boiadeiro de Catiguá, no 
período de 06 a 09 de maio de 2010, conforme especificações 
constantes do Anexo I do Edital, no qual foi declarada vencedora 
a empresa: José Lazaro Nascimento Junior Som - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 06.107.557/0001-02, pelo valor de R$ 25.000,00. 
Prefeitura Municipal de Catiguá, 30 de abril de 2010. Vera Lúcia 
de Azevedo Vallejo. Prefeita Municipal. Publique-se.
(A debitar) (5)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUÁ

Processo de Licitação nº 025/2010 - Pregão Presencial nº 
006/2010

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
VERA LÚCIA DE AZEVEDO VALLEJO, Prefeita Municipal de 

Catiguá, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais que 
lhes são conferidas por lei, baseado na documentação contida 
nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro, ratificada pela 
Equipe de Apoio, resolve HOMOLOGAR o PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 006/2010 - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 025/2010, que tem 
como objeto a aquisição de medicamentos, para distribuição 
gratuita pela Diretoria Municipal de Saúde, de acordo com as 
especificações constantes do Anexo I, no qual foram declaradas 
vencedoras as empresas: R.A.P. Aparecida Comércio de Medica-
mentos Ltda. - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 06.968.107/0001-
04, nos itens 01, 03, 04, 05, 20, 36, 37, 38, 46, 47, 49, 85, 89, 90, 
91, 92, 94, 107, 112, 114, 123, 131, 134, 137, 146, 147, 148, 150, 
151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, pelo valor total 
de R$ 94.669,70 (Noventa e quatro mil, seiscentos e sessenta e 
nove reais e setenta centavos); Pablos e Lopes Comércio de Arti-
gos Médicos e Odontológicos de Mirassol Ltda. - EPP, inscrita no 
CNPJ sob o n° 07.101.891/0001-11, no item 75, pelo valor total 
de R$ 299,00 (Duzentos e noventa e nove reais); DAHER Distri-
buidora de Medicamentos Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 
08.446.915/0001-37, nos itens 02, 08, 16, 21, 31, 32, 33, 34, 40, 
50, 51, 58, 82, 83, 96, 97, 98, 99, 106, 109, 116, 117, 119, 126, 
128, 132, 138, 143, pelo valor total de R$ 52.268,86 (Cinquenta 
e dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e oitenta e seis 
centavos); Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda., 
inscrita no CNPJ sob o nº 49.228.695/0001-52, nos itens 06, 
10, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 22, 25, 28, 30, 35, 41, 42, 43, 45, 
48, 52, 53, 54, 55, 56, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 78, 81, 84, 86, 88, 95, 100, 101, 102, 104, 108, 110, 
113, 124, 127, 129, 130, 135, 139, 140, 142, 144, 145, 149, pelo 
valor total de R$ 42.188,49 (Quarenta e dois mil, cento e oitenta 
e oito reais e quarenta e nove centavos); Comercial Cirúrgica 
Rioclarense Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 67.729.178/0004-91, 
nos itens 07, 09, 23, 24, 27, 29, 39, 57, 73, 74, 77, 80, 87, 105, 
118, 120, 121, 136, pelo valor total de R$ 12.249,72 (Doze mil, 
duzentos e quarenta e nove reais e setenta e dois centavos); 
SóDrogas Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos 
Hospitalares Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 09.615.457/0001-
85, nos itens 14, 26, 44, 76, 79, 93, 111, 115, 133, pelo valor 
total de R$ 9.883,96 (Nove mil, oitocentos e oitenta e três reais 
e noventa e seis centavos); V.W. Distribuidora de Medicamentos 
Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 10.901.750/0001-98, nos itens 
103, 125, 141, pelo valor total de R$ 938,54 (Novecentos e trinta 
e oito reais e cinqüenta e quatro centavos). Prefeitura Municipal 
de Catiguá, 30 de abril de 2010. Vera Lúcia de Azevedo Vallejo. 
Prefeita Municipal. Publique-se.
(A debitar) (5)

CERQUILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2010
O Prefeito Municipal de Cerquilho, no uso de suas atribui-

ções legais, torna público para conhecimento dos interessados 
que nesta data REVOGA este procedimento licitatório.

Informações pelo fone: (15) 3384-9111
Cerquilho, 04 de maio de 2010
Paulo Roberto Pilon - Prefeito Municipal

(A debitar) (5)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2010
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza.
A empresa Comercial JVD Ltda EPP apresentou recurso 

administrativo na data de 03-05-2010, contra a decisão lavrada 
em Ata do procedimento licitatório do pregão em epígrafe.

Cerquilho, 04 de maio de 2010
Paulo Roberto Pilon – Prefeito Municipal

(A debitar) (5)

CORDEIRÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

Pregão Presencial 09/2010 – Registro de Preços
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis/SP torna público 

que, no dia e hora especificados, nas dependências do Paço 
Municipal, à Praça Francisco Orlando Stocco, 35, Centro, Cordei-
rópolis/SP, realizar-se-á licitação, na modalidade Pregão Presen-
cial 09/2010, para contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial 
nas unidades da rede pública municipal de ensino. Esta licitação 
teve seu prazo dilatado com encerramento para: 17-05-2010 às 
9:00 horas. O edital completo poderá ser retirado no endereço 
supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, sendo neces-
sária a retirada no local. Não serão enviados editais pelo correio 
ou por e-mail. Cordeirópolis/SP, 04 de maio de 2010. João Paulo 
Fassis – Pregoeiro. Carlos Cezar Tamiazo – Prefeito Municipal.
(A debitar) (5)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

Pregão Presencial 10/2010 – Registro de Preços
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis/SP torna públi-

co que, no dia e hora especificados, nas dependências do 
Paço Municipal, à Praça Francisco Orlando Stocco, 35, Centro, 
Cordeirópolis/SP, realizar-se-á licitação, na modalidade Pregão 
Presencial 10/2010, para contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços de vigilância e segurança patrimo-
nial. Esta licitação teve seu prazo dilatado com encerramento 
para: 17-05-2010 às 14:00 horas. O edital completo poderá ser 
retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 
horas, sendo necessária a retirada no local. Não serão enviados 
editais pelo correio ou por e-mail. Cordeirópolis/SP, 04 de maio 
de 2010. Edvaldo José Vitório – Pregoeiro. Carlos Cezar Tamiazo 
– Prefeito Municipal.
(A debitar) (5)

Campos, n° 44, Centro. O Edital completo ficará disponível no 
site www.caraguatatuba.sp.gov.br, no link licitações.

Caraguatatuba, 04 de maio de 2010.
Antônio Carlos da Silva
Prefeito Municipal

(A debitar) (5)

CARAPICUÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA

Termo de Revogação
Pregão Eletrônico nº 08/10
Proc.Adm.nº 17/10
Fica revogado o edital do pregão supra; com fundamento 

na Lei Federal 8.666/93.
Carapicuiba, 29 de abril de 2.010
Sérgio Ribeiro Silva - Prefeito Municipal
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2010
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS 

OBJETIVAS
A Prefeitura do Município de Carapicuíba, através da 

Comissão do Concurso Público torna pública a convocação para 
a realização das provas escritas objetivas.

As provas serão realizadas no dia 16 de Maio de 2010, nos 
locais e horários abaixo:

Data da Prova: 16-05-2010
Horário de Abertura dos Portões: 09h00min
Horário de Fechamento dos Portões: 09h15min
LOCAL DA PROVA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL MASCULINO
(Nomes iniciados com a letra A, B, C, D e E) E.E. Eng. Mario 

Sales Souto
Avenida Rui Barbosa, 670 – Centro Carapicuíba – SP
GUARDA CIVIL MUNICIPAL MASCULINO
(Nomes iniciados com a letra F, G, H, I, J, K e L) EEPSG 

Toufic Joulian
Avenida Rui Barbosa, 820 - Centro Carapicuíba - SP
GUARDA CIVIL MUNICIPAL MASCULINO
(Nomes iniciados com a letra M, N, O, P, Q, R, S, T, U, V, W, X, 

Y e Z) E.E. Amos Meucci
Av. Rui Barbosa, 1628 - Vila Caldas Carapicuíba - SP
GUARDA CIVIL MUNICIPAL FEMININO
Todos os Nomes - EEPSG Toufic Joulian
Avenida Rui Barbosa, 820 - Centro Carapicuíba - SP
A listagem completa, locais de prova poderá ser acessada 

pelo site www.rboconcursos.com.br.
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS N º 02/2010
1º - EDITAL DE RE-RATIFICAÇÃO
O Prefeito do Município de CARAPICUÍBA–SP, contando 

com a supervisão da Comissão Especial de Concursos, nomeada 
pela Portaria nº 0037, de 04/02/10, faz saber que DETERMINA 
a exclusão do EMPREGO - 2.02–AGENTE DE DESENVOLVI-
MENTO INFANTIL (ADI) constantes respectivamente do EDITAL 
COMPLETO, ANEXO I–DESCRIÇÃO DAS FUNÇÕES e ANEXO II 
– CONTEÚDO PROGRAMÁTICO E/OU BIBLIOGRÁFICO publicado 
em 30-04-2010.

Ratificam-se os demais Itens e Normas do primitivo Edital, 
disponível pela internet nos endereços www.carapicuiba.sp.gov.
br e www.integribrasil.com.br

Em cumprimento ao preceito legal da ampla divulgação, 
transparência e publicidade, DIVULGA o presente Edital, para 
conhecimento publico e para que ninguém possa alegar igno-
rância dos atos ora procedidos.

SERGIO RIBEIRO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL
Carapicuiba, 03 de Maio de 2010.
Comissão de Concurso Público

(A debitar) (5)

CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO

COMUNICADO
A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Muni-

cipal de Cardoso, através do presente, torna pública e para 
conhecimento de todos que, em sessão pública realizada no dia 
30-04-2010 p/ abertura e julgamento de envelope apresentados 
junto a Tomada de Preço nº 002/2010 – Proc. nº 037/2010 – 
Objeto: Contratação de serviços técnicos profissionais especiali-
zados para recuperação de crédito junto ao FUNDEF, obteve-se 
a Habilitação da empresa SANT’ANNA – CONSULTORIA E 
ASSESSORIA S/C LTDA, suspendendo a sessão para envio à 
Secretaria de Assuntos Jurídicos, para análise e parecer quanto 
ao processado. Esta Comissão em consonância com o parecer 
exarado pelo jurídico desta prefeitura dá prosseguimento ao 
procedimento licitatório, ficando previamente marcada abertu-
ra e julgamento do envelope “proposta”, dia 12-05-2010 às 
9:00hrs, no prédio desta Prefeitura, ficando deste já, intimados 
para, querendo, interpor eventuais recursos, conforme dispõe a 
Lei Federal nº 8.666/93. Cardoso, 04-05-2010.Adriana Dantas 
Barbosa. Presidente da C.P.L.
(A debitar) (5)

CATANDUVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2010 – Objeto: QUALIFICAÇÃO, 

SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA 
PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES. A Comissão Julgadora de Licitação (CJL) 
comunica todos os interessados que, SUSPENDEU “SINE DIE” 
o presente procedimento licitatório. Catanduva, 04 de maio de 
2.010. SOLANGE REGINA VARIANI FONSECA - Presidente da 
Comissão Julgadora de Licitação.

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA 
-SP

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2010 – Objeto: QUALIFICAÇÃO, 
SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA 
PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS, COMO OS 
DEFINIDOS NAS NORMAS-PADRÃO DA ATIVIDADE PUBLICITÁ-
RIA, DE 16 DE DEZEMBRO DE 1998 E ALTERAÇÕES POSTERIO-
RES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES. A Comissão Julgadora de 
Licitação (CJL) comunica todos os interessados que, SUSPENDEU 
“SINE DIE” o presente procedimento licitatório. Catanduva, 04 
de maio de 2.010. SOLANGE REGINA VARIANI FONSECA - Presi-
dente da Comissão Julgadora de Licitação.

AVISO DE ERRATA
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
ONDE-SE-LÊ: PUBLICAÇÃO NO D.O.E. DO DIA 11-03-2010 

- PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2010 – Empresa vencedora: 
INTERIOR RECURSOS HUMANOS LTDA – Valor: R$ 42.800,00;

LEIA-SE:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2010 – Empresa vencedora: 

INTERIOR RECURSOS HUMANOS LTDA – Valor: R$ 128.400,00. 
ENGº AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal.

AVISO DE ERRATA
EXTRATO DE CONTRATO
ONDE-SE-LÊ: PUBLICAÇÃO NO D.O.E. DO DIA 23-03-2010 

- PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2010 – Contratante: Município 
de Catanduva – Contratada: INTERIOR RECURSOS HUMANOS 
LTDA – Valor: R$ 42.800,00;

LEIA-SE:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2010 – Contratante: Município 

de Catanduva – Contratada: INTERIOR RECURSOS HUMANOS 
LTDA – Valor: R$ 128.400,00. ENGº AFONSO MACCHIONE NETO 
– Prefeito Municipal.
(A debitar) (5)


